COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DE DEFESA NACIONA L

REQUERIMENTO Nº  DE 2002

(do Sr. Aldo Rebelo)

Requer o depoimento do Senhor
Embaixador Osmar Chohfi, Secretário-
Geral do Ministério  das Relações
Exteriores.

   Senhor Presidente,

   Requeiro à V. Exa., nos termos regimentais, seja
convidado a comparecer a esta Comissão, em reunião reservada, o Senhor
Embaixador Osmar Chohfi, Secretário-Geral do Ministério das Relações
Exteriores para debater sobre a posição do governo brasileiro relativa ao
agravamento dos conflitos internos da Colômbia.

Plenário Franco Montoro, em  de  abril de 2002

Deputado  ALDO REBELO